
Oblastní charita Hodonín 

Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín 

tel.: +420 534 001 250 

e-mail: hodonin@hodonin.charita.cz 

www.hodonin.charita.cz 

 

 
 

SAZEBNÍK ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU PLATNÝ OD 1.8.2024 

Charitní pečovatelská služba Hodonínsko 

tel.: 731 134 258, Květná 379, Mutěnice 

e-mail: jitka.foltynova@hodonin.charita.cz  

Sazebník služeb je stanovený v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách a prováděcí 

vyhláškou č. 505/2006 Sb. a platnými novelami. 

 

Základní činnosti  

Cena do 80 

hodin péče 

(včetně) za 

měsíc 

Cena nad 

80 hodin za 

měsíc 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu   

A1 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

A2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

A3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

A4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 

  

B1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

B2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

B3 Pomoc při použití WC 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

C2 Dovoz nebo donáška jídla 60,- Kč/úkon 60,-Kč/úkon 

C3 Pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

C4 Příprava a podání jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

D1 Běžný úklid a údržba domácnosti 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

D3 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezonního 

úklidu 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

D4 Donáška vody 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

D5 Topení v kamnech, příprava topiva, údržba 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

D6 Běžné nákupy a pochůzky 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

D7 Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení 

170,-

Kč/úkon 

170,-

Kč/úkon 

D8 Praní a žehlení prádla 100,- Kč/kg 100,- Kč/kg 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

E1 Doprovod k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a zpět  

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 



Oblastní charita Hodonín 

Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín 

tel.: +420 534 001 250 

e-mail: hodonin@hodonin.charita.cz 

www.hodonin.charita.cz 

 

 
 

 
Základní činnosti 

Cena do 80 

hodin péče 

(včetně) za 

měsíc 

Cena nad 

80 hodin za 

měsíc 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 

  

F1 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

F2 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v 

přirozeném sociálním prostředí 

  

G Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

 

Cena se stanovuje dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

úkonu. 

Pokud klientovi poskytují pečovatelskou službu dva poskytovatelé a součtem obou 

služeb dojde k překročení 80 hodin za měsíc, hradí klient u obou poskytovatelů 

sníženou sazbu 145,-Kč/hodinu. 

Služba poskytuje zdarma základní sociální poradenství. 

Na pokrytí nákladů za pečovatelskou službu slouží příspěvek na péči. 

 

 


